
 

 

Uchwała Nr 129/2025 

Komitetu Monitorującego Program 

Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 

z dnia 18 grudnia 2025 roku 

 

w sprawie: zatwierdzenia zmian Programu Fundusze Europejskie dla 

Wielkopolski 2021-2027 

 

Na podstawie art. 19 ustawy z 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań 
finansowanych ze środków europejskich w perspektywie finansowej 2021-2027  
(Dz. U. z 2022 r., poz. 1079 ze zm.) oraz §3 ust. 2 lit. a, b i c oraz §3 ust. 3 lit. d 
Regulaminu Komitetu Monitorującego Program Fundusze Europejskie dla 
Wielkopolski 2021-2027 (z późn. zm.), Komitet Monitorujący Program Fundusze 
Europejskie dla Wielkopolski 2021- 2027 uchwala, co następuje: 
 
 

§1 

Zatwierdza się zmiany Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027, 

w zakresie podlegającym decyzji Komisji Europejskiej, zgodnie z art. 24 

Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) Nr 2021/1060 z dnia 24 

czerwca 2021 r., stanowiące załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

§2 

Upoważnia się Zarząd Województwa Wielkopolskiego do wprowadzania zmian 

wynikających z procesu opiniowania przez ministra właściwego ds. rozwoju lub 

negocjacji z Komisją Europejską. 

 

§3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

Marek Woźniak 

 Przewodniczący Komitetu Monitorującego 

Program Fundusze Europejskie  

dla Wielkopolski 2021-2027 

 



 

 

Priorytet 14: FUNDUSZE EUROPEJSKIE DLA ZWIĘKSZENIA ZDOLNOŚCI PRZEMYSŁOWYCH W CELU WSPIERANIA 

OBRONNOŚCI WIELKOPOLSKI. PRZEMYSŁ OBRONNY 
 

2.1.1.1. Cel szczegółowy: RSO 1.7. Zwiększanie zdolności przemysłowych w celu wspierania zdolności obronnych, przy priorytetowym 

traktowaniu zdolności podwójnego zastosowania (EFRR) 

 

2.1.1.1.1. Interwencje wspierane z Funduszy 
 

Podstawa prawna: art. 22 ust. 3 lit. d) ppkt (i), (iii), (iv), (v), (vi) i (vii) rozporządzenia w sprawie wspólnych przepisów  

Powiązane rodzaje działań – art. 22 ust. 3 lit. d) pkt (i) rozporządzenia w sprawie wspólnych przepisów oraz art. 6 rozporządzenia w sprawie 

EFS+: 
 

 

Zakres interwencji B+R blisko rynku dla produktów i usług dual-use będzie obejmować: 

 Rozwijanie produktów i usług  dual-use, B+R 

 Budowę i modernizację infrastruktury B+R i testowej 

 Inwestycje w aparaturę i technologie badawcze 

 Projekty B+R w obszarach strategicznych dla odporności cywilnej i obronności. 

Możliwe jest wsparcie badań oraz infrastruktury B+R służącej do podnoszenia innowacyjności i tworzenia nowych rozwiązań przyczyniających się do 

powstawania m.in. linii produkcyjnych i technologii dual-use w ramach projektów współpracy z jednostkami naukowymi, organizacjami badawczymi, 

uczelniami, również w formie konsorcjów naukowych lub naukowo-przemysłowych. 

 

W ramach cs wspierana będzie infrastruktura dla rozwoju nowoczesnych technologii dual-use, tj. infrastruktura przeznaczona do działalności B+R, której 

rezultaty mogą mieć zastosowanie zarówno do celów cywilnych, jak i obronnych. Zgodnie z Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 

2025/1914, zdolności przemysłowe służące wspieraniu zdolności obronnych powinny odnosić się do rozwoju technologicznego i wytwarzania produktów 

związanych z obronnością i innych produktów do celów obronnych w rozumieniu rozporządzenia Rady (UE) 2025/1106, w szczególności produktów 

określonych w art. 1 tego rozporządzenia. Do tego rodzaju produktów zaliczane są m.in. technologie kosmiczne, sztuczna inteligencja, cyberbezpieczeństwo, 

walka elektroniczna. 

 

Priorytet zakłada wzmocnienie zdolności przemysłowych, badawczych i technologicznych Wielkopolski poprzez wspieranie inwestycji, projektów B+R o 

zastosowaniu zarówno w sektorze obronnym, jak i cywilnym. Realizacja interwencji przyczyni się do zwiększenia potencjału regionu w m.in. w zakresie: 

wzrostu innowacyjności, odporności oraz bezpieczeństwa regionu, niezależności technologicznej, wzmacniając sektor B+R oraz przemysł do uług dual-use i 

zdolności obronnych.  

 



 

 

Wsparcie dla produktów i usług dual-use może dotyczyć np. nowego oprogramowania i sprzętu IT, nowych metod produkcji, nowych produktów. Budowa i 

modernizacja infrastruktury B+R dotyczy wsparcia np. laboratoriów, linii pilotażowych, mikropoligonów, hubów technologicznych i innych, 

umożliwiających rozwój i walidację technologii wykorzystywanych bezpośrednio i pośrednio w sektorze dual-use. Wsparcie otrzymają w szczególności 

projekty wspierające powstawanie infrastruktury B+R, a także badania szczególnie w obszarach strategicznych dla odporności cywilnej i obronności (np. 

drony, sensoryka, tekstronika, technologie materiałowe, cyberbezpieczeństwo, bezpieczeństwo lekowe/żywności, logistyka). Nie wyklucza się wsparcia w 

obszarach gospodarczym i obronnym, wzmacniających odporność i niezależność technologiczną regionu w branżach i dziedzinach takich jak przemysł 

metalurgiczny i materiałowy, elektrotechniczny, chemiczny, farmaceutyczny, energetyczny, spożywczy, odzieżowy, budownictwo i inżynieria lądowa, 

ochrona zdrowia, transport i logistyka, informatyka i technologie cyfrowe. 

 

Projekty badawczo-rozwojowe realizowane w Wielkopolsce będą zorientowane na rozwój innowacyjności regionu, co wpłynie na wzmocnienie jego 

bezpieczeństwa oraz budowę wyższej odporności i obronności regionu; obejmą działania w zakresie:  

 technologie energetyczne (technologie wodorowe, które mogą zasilać zarówno instalacje przemysłowe, jak i być wykorzystywane w sprzęcie 

wojskowym),  

 cyberbezpieczeństwo i bezpieczeństwo sieci (ochronę infrastruktury krytycznej, w tym energetycznej i teleinformatycznej, systemów przemysłowych, 

a także społeczeństwa poprzez zwalczanie dezinformacji oraz rozwój narzędzi opartych na sztucznej inteligencji i analityce danych),  

 zaawansowane materiały funkcjonalne i nanotechnologie (mające zastosowanie w medycynie, elektronice czy ochronie materiałowej),  

 technologie kwantowe (dla komunikacji bezpiecznej (kryptografia kwantowa) oraz w rozwoju zaawansowanych sensorów czy systemów 

obliczeniowych dla obronności),  

 zaawansowane technologie biologiczne i medyczne (biomateriały i systemy diagnostyczne mogące mieć zastosowanie w ratownictwie, medycynie 

wojskowej oraz cywilnej),  

 bezpieczeństwo żywnościowe, przetwórstwo i analiza żywności funkcjonalnej (metody analizy i przetwórstwa żywności, które zwiększają odporność 

na zagrożenia oraz wspierają stabilność łańcuchów dostaw, wspieranie zarówno zapotrzebowania cywilnego i wojska w zakresie żywności 

specjalistycznej),  

 inżynieria bezpieczeństwa, chemiczna, lądowa, materiałowa i mechaniczna (rozwój zaawansowanych materiałów, systemów konstrukcyjnych i 

technologii zabezpieczających infrastrukturę krytyczną i systemy transportowe),  

 geodezja i transport (technologie wspierające precyzyjne monitorowanie, planowanie i ochronę infrastruktury transportowej oraz zarządzanie 

kryzysowe),  

 automatyka, elektronika, elektrotechnika i technologie kosmiczne (rozwój systemów automatyzacji, zaawansowanych czujników, urządzeń 

sterowania oraz technologii satelitarnych pomagających w monitorowaniu i ochronie regionu).  

 

Projekty zakładają współpracę z przedsiębiorstwami (m.in. MŚP, small mid-caps, mid-caps, duże) działającymi w różnych dziedzinach, np. współpracę z 

Polską Grupą Zbrojeniową. Kluczowe jest wspieranie regionalnego ekosystemu innowacji w Wielkopolsce. Wspierane mogą być projekty realizowane przez 

lub przy współpracy z jednostkami naukowymi, organizacjami badawczymi, uczelniami, również w formie konsorcjów naukowych lub naukowo-

przemysłowych. 



 

 

Nie wyklucza się finansowania inwestycji uwzględniających rozbudowę i modernizację bazy produkcyjnej,  wsparcia projektów dotyczących budowy nowych 

linii produkcyjnych oraz systemów zautomatyzowanych w zakładach zlokalizowanych w regionie, zakupu zaawansowanych maszyn i urządzeń 

umożliwiających automatyzację i robotykę przemysłową dla produkcji wyrobów obronnych, modernizacji istniejących zakładów produkcyjnych poprzez 

adaptację do nowych technologii, podniesienie efektywności i cyfryzację procesów produkcyjnych.  

 

Planowane inwestycje są elementem szerszego, rozwijanego w regionie ekosystemu dual use, stanowiąc jednocześnie wkład w rozwój krajowej i europejskiej 

bazy technologiczno-przemysłowej, wspierającej potencjał sektora bezpieczeństwa i obronności.  

 

Możliwe jest zastosowanie tzw. cross-financingu, jeśli znajdzie to uzasadnienie ze względu na specyfikę wsparcia. Dopuszcza się realizację projektów 

uzupełniających podejmowanych równolegle z innego funduszu lub do już zrealizowanych ze środków krajowych lub własnych Wnioskodawcy.   

 

Główne grupy docelowe – art. 22 ust. 3 lit. d) pkt (iii) rozporządzenia w sprawie wspólnych przepisów: 
 

 Przedsiębiorcy, w tym MŚP, small mid-caps, mid-caps, duże 

 Mieszkańcy województwa wielkopolskiego 

 Odbiorcy spoza województwa wielkopolskiego oraz Polski, w tym instytucje i podmioty z sektora bezpieczeństwa i obronności, przedsiębiorstwa i 

organizacje badawcze z obszaru UE, w tym działające w ramach i na rzecz formalnych partnerstw lub sieci współpracy na poziomie 

międzyregionalnym i transnarodowym. 

Beneficjenci, w szczególności 

 Jednostki naukowe  

 Konsorcja naukowe  

 Konsorcja naukowo-przemysłowe  

 Centra badawczo-rozwojowe 

 Organizacje badawcze  

 Uczelnie i szkoły wyższe 

 Przedsiębiorcy 

 JST i ich jedsnotki organizacyjne  

 Organizacje pozarządowe. 

Działania na rzecz zapewnienia równości, włączenia społecznego i niedyskryminacji – art. 22 ust. 3 lit. d) pkt (iv) rozporządzenia w sprawie 

wspólnych przepisów i art. 6 rozporządzenia w sprawie EFS+ 
 



 

 

Realizacja działań odbywać się będzie z poszanowaniem zasad horyzontalnych UE, o których mowa w art. 10 Traktatu o funkcjonowaniu UE i 

fundamentalnych praw człowieka określonych w Karcie Praw Podstawowych UE oraz Karcie Praw Osób Niepełnosprawnych. Zgodnie z art. 9 rozp. ogólnego, 

państwa członkowskie mają obowiązek podjęcia działań w celu zapobiegania dyskryminacji ze względu na płeć, rasę lub pochodzenie etniczne, religię lub 

światopogląd, niepełnosprawność, wiek lub orientację i tożsamość seksualną. Wsparcie będzie zgodne z zasadami transparentności, zapewnienia równości, 

włączenia społecznego i niedyskryminacji. 

 

Wskazanie konkretnych terytoriów objętych wsparciem, z uwzględnieniem planowanego wykorzystania narzędzi terytorialnych – art. 22 ust. 3 

lit. d) pkt (v) rozporządzenia w sprawie wspólnych przepisów 
 

 

Nie jest planowane wykorzystanie narzędzi terytorialnych.  

 

Działania międzyregionalne, transgraniczne i transnarodowe – art. 22 ust. 3 lit. d) pkt (vi) rozporządzenia w sprawie wspólnych przepisów 
 

 

W ramach celu szczegółowego przewiduje się interwencję, której rezultaty przyczynią się do wzmacniania europejskiej bazy technologiczno-przemysłowej, 

służąc jednocześnie zwiększeniu zdolności w zakresie bezpieczeństwa i obronności UE. Planowana infrastruktura badawcza, jak również rezultaty badań 

prowadzonych z jej wykorzystaniem mogą być adresowane także do odbiorców spoza województwa wielkopolskiego oraz Polski, tj. do instytucji i podmiotów 

z sektora bezpieczeństwa i obronności oraz przedsiębiorstw i organizacji badawczych z obszaru UE, w tym działających w ramach i na rzecz formalnych 

partnerstw lub sieci współpracy na poziomie międzyregionalnym i transnarodowym.  

 

Planowane wykorzystanie instrumentów finansowych – art. 22 ust. 3 lit. d) pkt (vii) rozporządzenia w sprawie wspólnych przepisów 
 

 

Nie jest planowane wykorzystanie instrumentów zwrotnych.  

 

2.1.1.1.2. Wskaźniki 
 

Podstawa prawna: art. 22 ust. 3 lit. d) pkt (ii) rozporządzenia w sprawie wspólnych przepisów oraz art. 8 rozporządzenia w sprawie EFRR i 

Funduszu Spójności 



 

 

Tabela 2: Wskaźniki produktu 
 

Priorytet 
Cel 

szczegółowy 
Fundusz 

Kategoria 

regionu 

Nr 

identyfi-

kacyjny 

Wskaźnik 
Jednostka 

miary 

Cel pośredni 

(2024) 

Cel końcowy 

(2029) 

14 RSO1.7 EFRR Przejście 
FEW1.7-

P1 

Jednostki naukowe i badawczo-rozwojowe wsparte w zakresie 

produktów i usług dual-use i B+R dla celów odporności cywilnej i 

obronności 

szt. 0 5 

 

Podstawa prawna: art. 22 ust. 3 lit. d) ppkt (ii) rozporządzenia w sprawie wspólnych przepisów  

Tabela 3: Wskaźniki rezultatu 
 

Priorytet 
Cel 

szczegółowy 
Fundusz 

Kategoria 

regionu 

Nr 

identyfi-

kacyjny 

Wskaźnik 
Jednostka 

miary 

Wartość 

bazowa lub 

wartość 

odniesienia 

Rok 

odniesienia 

Cel 

końcowy 

(2029) 

Źródło 

danych 
Uwagi 

14 RSO1.7 EFRR Przejście 
FEW1.7-

R1 

Przedsiębiorstwa współpracujące z 

organizacjami badawczymi w 

zakresie produktów i usług dual-use i 

B+R dla celów odporności cywilnej i 

obronności 

szt. 0 2025 10 
IZ/SL/ 

Beneficjenci 
 

 

2.1.1.1.3. Indykatywny podział zaprogramowanych zasobów (UE) według rodzaju interwencji 
 

Podstawa prawna: art. 22 ust. 3 lit. d) pkt (viii) rozporządzenia w sprawie wspólnych przepisów  

Tabela 4: Wymiar 1 – zakres interwencji 
 

Priorytet 
Cel 

szczegółowy 
Fundusz 

Kategoria 

regionu 
Kod 

Kwota (w 

EUR) 

14 RSO1.7 EFRR Przejście 
004. Inwestycje w środki trwałe, w tym infrastrukturę badawczą, w publicznych ośrodkach badawczych i 

instytucjach szkolnictwa wyższego bezpośrednio związane z działaniami badawczymi i innowacyjnymi 
35 128 114,00 



 

 

14 RSO1.7 EFRR Przejście 
028. Transfer technologii i współpraca między przedsiębiorstwami, organizacjami badawczymi i 

sektorem szkolnictwa wyższego 
6 199 079,00 

 

Tabela 5: Wymiar 2 – forma finansowania 
 

Priorytet 
Cel 

szczegółowy 
Fundusz 

Kategoria 

regionu 
Kod 

Kwota (w 

EUR) 

14 RSO1.7 EFRR Przejście 01. Dotacja 41 327 193,00 

 

Tabela 6: Wymiar 3 – terytorialny mechanizm realizacji i ukierunkowanie terytorialne 
 

Priorytet 
Cel 

szczegółowy 
Fundusz 

Kategoria 

regionu 
Kod 

Kwota (w 

EUR) 

14 RSO1.7 EFRR Przejście 33. Inne podejścia – brak ukierunkowania terytorialnego 41 327 193,00 

 

Tabela 7: Wymiar 6 – dodatkowe tematy EFS+ 
 

Priorytet 
Cel 

szczegółowy 
Fundusz 

Kategoria 

regionu 
Kod 

Kwota (w 

EUR) 

 

Tabela 8: Wymiar 7 – wymiar równouprawnienia płci w ramach EFS+*, EFRR, Funduszu Spójności i FST 
 

Priorytet 
Cel 

szczegółowy 
Fundusz 

Kategoria 

regionu 
Kod 

Kwota (w 

EUR) 

14 RSO1.7 EFRR Przejście 03. Neutralność płciowa 41 327 193,00 

* Zasadniczo 40 % EFS+ przeznacza się na monitorowanie wydatków na cele związane z równością płci. 100 % ma zastosowanie w sytuacji, gdy państwo członkowskie 

zdecyduje się stosować art. 6 EFS+ 

  



 

 

2.1.1. Priorytet 15: FUNDUSZE EUROPEJSKIE DLA WZMOCNIENIA BEZPIECZEŃSTWA I ODPORNOŚCI REGIONALNEJ 

WIELKOPOLSKI. OBRONNOŚĆ 
 

2.1.1.1. Cel szczegółowy: RSO 3.3. rozwój odpornej infrastruktury obronnej, zwłaszcza podwójnego zastosowania, w tym w celu wspierania 

mobilności wojskowej w Unii, oraz zwiększanie gotowości cywilnej (EFRR) 

 

2.1.1.1.1. Interwencje wspierane z Funduszy 
 

Podstawa prawna: art. 22 ust. 3 lit. d) ppkt (i), (iii), (iv), (v), (vi) i (vii) rozporządzenia w sprawie wspólnych przepisów  

Powiązane rodzaje działań – art. 22 ust. 3 lit. d) pkt (i) rozporządzenia w sprawie wspólnych przepisów oraz art. 6 rozporządzenia w sprawie 

EFS+: 
 

 

Zakres interwencji będzie obejmować: 

1. Gotowość cywilną, wzmocnienie krytycznej infrastruktury społecznej i bezpieczeństwa ludności 

2. Odporną, zintegrowaną infrastrukturę transportową wspierającą obronę cywilną oraz sprawne przepływy ludności i zasobów. 

 

Zaplanowana interw. ma na celu budowę/ wzmocnienie sys. gotowości cywil., wzmocnienie bezpiecz. lud., cyberbezpiecz., niezawodności i ciągłości 

działania krytycznej infrast. społ. w syt. kryzysu i/lub konfliktu zbrojnego. Elementy gotowości cywilnej i bezpieczeństwa uwzględniają:  

 remonty/ adaptacja/ budowa schronów w budynkach użyteczności pub. (np. urzędach, szpitalach, szkołach, bursach, internatach);  

 opracowywanie i testowanie planów gotowości cywil., planów i korytarzy ewakuacji; 

 remonty/adaptacja, wyposażenie (m.in. sanitariaty, kuchnie, łóżka polowe) w ramach gotowości cywil./bezpiecz./odporności obiektów kluczowych 

dla gotowości cywil., budynków użyteczności pub. (m.in. szpitale, szkoły, administracja, służby ratunkowe, placówki ochrony zdrowia, szkoły, 

przedszkola i inne), punktów obsługi awaryjnej oraz wsparcie niezależności energ. (np. poprzez budowę magazynów energii, w tym elektrycznej i 

cieplnej, wraz ze źródłami OZE) ww. obiektów, budynków, punktów; 

 adaptację stacji kolejowych, dworców autobusowych, portów i lotnisk, parkingów, w tym podziemnych i przestrzeni pod dworcami kolejowymi 

mogące pełnić funkcję schronów/ punktów obsługi awaryjnej/ informacyjnej dla lud., strefy oczekiwania, zaplecza sanitarnego, wyposażone w sys. 

łączności awaryjnej oraz sys. zarządzania, wsparcie taboru/środków transportu;  

 inwestycje w regionalne i lokalne sys. do monitoringu zagrożeń, systemy alarmowania i platform komunikacyjnych do szybkiego rozpowszechniania 

informacji; 

 zwiększenie poziomu bezpiecz. i cyberbezpiecz.: sys. zarządzania ruchem (np. kolei, lotnisk), w tym ITS; infrast. IT w JST, szpitalach i innych 

podmiotach; miejskich sieci ciepłowniczych; 



 

 

 zwiększenie poziomu bezpiecz. i ochrona infrast. krytycznej, infrast. w JST, szpitalach i innych podmiotach na wypadek kryzysu, katastrofy naturalnej 

(m.in. powódź, pożary) i/lub konfliktu zbrojnego;  

 wyposażenie służb ratowniczych, m.in. PSP, OSP, WOPR, SRM, a także Policji, w sprzęt do reagowania kryzysowego i/lub konfliktu zbrojnego. 

W ramach ww. interw. możliwe jest uzupełniające wsparcie szkolenia kadr  oraz prowadzenie kampanii edukacyjnych dla mieszka. w celu wzmocnienia jej 

oddziaływania.  

 

Wsparcie infrast. medycznej, w tym szpitali (także polowych) i ratownictwa med. na poziomie lokalnym/regionalnym powiązane z gotowością cywilną i 

bezpieczeństwem obejmie inwestycje w infra. i wyposażenie med., w tym m.in. bloki operacyjne, laboratoria diagnostyczne, jednostki intensywnej terapii, 

medycyny urazowej, leczenia oparzeń, pojazdy sanitarne (np. karetki, samoloty ratowniczych i śmigłowców), modernizację i rozwój opieki ambulatoryjnej i 

rehabilitacji, w tym dla podmiotów/projektów wpisanych do KP;  rozbudowę/modernizację szpitali o podziemną infrast. medyczno-techniczną, budowę i 

wyposażenie mobilnych jednostek med., diagnostycznych, tworzenie regionalnych rezerw leków, sprzętu i środków med., inwestycje w lądowiska 

przyszpitalne (budowa/ przebudowa /rozbudowa /modernizacja lądowisk).  

 

Interw. w obszarze transportu przyczyni się do stworzenia odpornej, zintegrowanej infrast. wspierającej obronę cywilną, umożliwiającej sprawne 

przemieszczanie ludności oraz przepływy zasobów w syt. kryzysowych i/lub konfliktu zbrojnego, przy jednoczesnym wspieraniu zrównoważonego rozwoju 

reg. Istotne są przedsięwzięcia służące poprawie skomunikowania z punktami strategicznymi oraz zapewnieniem alternatywnych tras transportowych 

umożliwiających efektywne reagowanie w syt. nadzwyczajnych. Działania te przyczynią się do zwiększenia odporności infrast. transportowej, poprawy jej 

przepustowości i elastyczności wykorzystania. Interw. obejmuje wsparcie lokalnych i regionalnych sys. ewakuacji lud. na bazie istniejącej lub nowej infrast. 

liniowej, obejmujących także tabor i inne środki transportu do ewakuacji, przygotowanie miejsc zbiórek, miejsc schronienia lud., magazynów ze sprzętem 

służącym w syt. zagrożenia, wyposażenia służb ratowniczych (np. w sprzęt  do gaszenia pożarów, walki ze skutkami powodzi), punkty logistyczne dystrybucji 

zaopatrzenia kryzysowego, infrast. szkoleniową w zakresie obrony cywil. Wspierane będą sys. zasilania awaryjnego dla kluczowych węzłów transportowych, 

centrów zarządzania ruchem i systemów sygnalizacji, budowa odpornych sieci komunikacyjnych, instalacji sys. łączności satelitarnej oraz rozwój 

inteligentnych sys. zarządzania ruchem zdolnych do automatycznego reagowania na syt. kryzysowe oraz wzmocnienie cyberbezpieczeństwa obejmujące sys. 

ochrony przed atakami cybernetycznymi na kluczową infrast. transportową i komunikacyjną. 

Kompleksowe inwestycje (remont/modernizacja) w drogi wszystkich szczebli (wojewódzkie, powiatowe, gminne) na potrzeby ewakuacji lud. zapewniające 

bezpiecz. logistyczne i obronę cywilną i/lub dostosowane do wymogów dual-use, obejmą: poszerzenie i ulepszenie istniejących tras i korytarzy 

komunikacyjnych, wytyczenie i budowę nowych tras, korytarzy i szlaków krytycznych dla mobilności, tworzenie zintegrowanych sys. ewakuacji lud., 

modernizacje istniejącej infrast. liniowej, inwestycje w punkty zasilania pojazdów (stacje ładowania, węzły paliwowe) wraz z kompleksową obsługą 

serwisowania/techniczną pojazdów różnego przeznaczenia, budowę/rozbudowę/modernizację obiektów inżynieryjnych (np. mostów, konstrukcji mostowych, 

przepraw, wiaduktów, tuneli) uwzględniających wzrost obciążeń ruchu, wzmocnienie nośności, rozszerzenie przejazdu oraz wdrożenie zaawansowanych 

systemów monitoringu i diagnostyki technicznej.  

Infrast. kolejowa uwzględnia  zakup i/lub modernizację taboru kolejowego, dostosowanego do przemieszczania lud., zwiększającego zdolności ewakuacyjne, 

usprawniającego logistykę, zapewniającego ciągłość transportu w syt. destabilizacji. Wsparty  tabor powinien posiadać dodatkowe funkcje i stałe cechy 



 

 

wpisujące się w cele podwójnego zastosowania i mieć możliwość odpowiedniego dostosowania do potrzeb os. przewożonych. Ponadto interw. obejmuje: 

rozbudowę i wyposażenie zaplecza energ., budowę i modernizację infrast., wsparcie infrast. do obsługi i serwisowania taboru, w tym sys. ogrzewania. 

Możliwe są także działania dot. lepszego monitoringu sieci kolejowej, tworzenie awaryjnych zapasów materiałów do naprawy uszkodzonej infrast.  

Wsparciu obrony cywilnej będzie służyć także interw. przez budowę/rozbudowę/modernizację centrów i/lub punktów logistycznych umożliwiających 

składowanie towarów cywil. oraz dystrybucję zaopatrzenia kryzysowego, budowę/rozbudowę/modernizację terminali, z naciskiem na interoperacyjność 

infrast., wyposażone w platformy przeładunkowe o zwiększonej nośności, zintegrowane sys. kolejowo-drogowe, strefy magazynowe do składowania 

materiałów strateg (np. w zakresie pomocy human., środków med., żywności i wody pitnej), wyposażonych w sys. chłodnicze, magazyny suche, rampy 

załadunkowe oraz zaawansowane sys. informatyczne umożliwiające śledzenie zapasów w czasie rzeczywistym), a także w infrast. techniczną obejmującą 

sys. kontroli, zasilania awaryjnego, oświetlenia operacyjnego i łączności szyfrowanej.  

Wsparcie dla infrast. lotniskowej obejmie rozwój regionalnych lotnisk oraz subregionalnych lądowisk i infrastruktury na tych lotniskach lub w jej pobliżu 

(np. hangary) na potrzeby obrony cywilnej,  bezpiecz. i ochrony, w tym infrast. do obsługi dronów,  tworzenie ośrodków med./ratunkowych na lotniskach 

służących ewakuacji med. i udzielaniu pierwszej pomocy dla potrzeb cywil., modernizację sys. zarządzania ruchem lotniczym/organizacji i bezpiecz. 

transportu ruchu lotniczego z wykorzystaniem  technologii radarowych, komunikacyjnych i nawigacyjnych umożliwiających koordynację ruchu różnych 

typów statków powietrznych.  

 

Możliwe jest zastosowanie tzw. cross-financingu, jeśli znajdzie to uzasadnienie ze względu na specyfikę wsparcia. Dopuszcza się realizację projektów 

uzupełniających podejmowanych równolegle z innego funduszu lub do już zrealizowanych ze środków krajowych lub własnych Wnioskodawcy.  Wszystkie 

inwestycje w infrast. obronną w ramach cs 3.3, w tym infrastr. dual-use, a także wsparcie dla gotowości cywil. muszą zostać zatwierdzone przez właściwy 

organ krajowy. Działania w zakresie cyberbezpieczeństwa będą skoordynowane z działaniami na szczeblu krajowym (programy i ustawodawstwo). 

Interwencje dot. infrast. lotniskowa będą zgodne z dok. potwierdzającymi, że dane lotnisko jest uznane za odpowiedni punkt wojskowy. Inwestycje dot. dróg 

ewakuacyjnych będą zgodne z Wojewódzkim Planami Ewakuacji/Wojewódzkim Programem Ochrony Ludności i Gotowości Cywilnej i/lub z lokalnymi 

programami zarządzania kryzysowego lub innymi adekwatnymi dok. o tym charakterze. Więcej informacji o warunkach zgodności z inwestycjami jest 

zawartych w dalszej części opisu tego cs.   

 
  

Główne grupy docelowe – art. 22 ust. 3 lit. d) pkt (iii) rozporządzenia w sprawie wspólnych przepisów: 
 

 Mieszkańcy województwa wielkopolskiego 

 Ludność cywilna 

 Ofiary działań wojennych, kryzysów i stanu zagrożenia 
 

Beneficjenci, w szczególności: 

 Administracja publiczna, JST 



 

 

 Przedsiębiorstwa 

 Instytucje nauki i edukacji 

 Instytucje ochrony zdrowia 

 Służby publiczne 

 Przedsiębiorstwa realizujące cele publiczne 

 Organizacje społecznie i związki wyznaniowe. 
 

Działania na rzecz zapewnienia równości, włączenia społecznego i niedyskryminacji – art. 22 ust. 3 lit. d) pkt (iv) rozporządzenia w sprawie 

wspólnych przepisów i art. 6 rozporządzenia w sprawie EFS+ 
 

Realizacja działań odbywać się będzie z poszanowaniem zasad horyzontalnych UE, o których mowa w art. 10 Traktatu o funkcjonowaniu UE i 

fundamentalnych praw człowieka określonych w Karcie Praw Podstawowych UE oraz Karcie Praw Osób Niepełnosprawnych. Zgodnie z art. 9 rozp. ogólnego, 

państwa członkowskie mają obowiązek podjęcia działań w celu zapobiegania dyskryminacji ze względu na płeć, rasę lub pochodzenie etniczne, religię lub 

światopogląd, niepełnosprawność, wiek lub orientację i tożsamość seksualną. Wsparcie będzie zgodne z zasadami transparentności, zapewnienia równości, 

włączenia społecznego i niedyskryminacji. 

 

W ramach celu 3.3. Rozwój odpornej infrastruktury obronnej, zwłaszcza podwójnego zastosowania, w tym w celu wspierania mobilności wojskowej w 

Unii, oraz zwiększanie gotowości cywilnej, zgodnie z art. 1 pkt 1 lit. a) pkt (iii) rozporządzenia (UE) 2025/1914, w programie wspierane będą inwestycje 

wpisujące się w szerszy kontekst działań, mających na celu zbudowanie systemu ochrony ludności i obrony cywilnej przed zagrożeniami, realizowanych na 

poziomie krajowym i regionalnym. Punktem odniesienia do kwalifikowania działań w ramach celu 3.3 jest Program Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej 

na lata 2025-2026 (oraz jego późniejsze aktualizacje) oraz Wojewódzki Plan Zarządzania Kryzysowego z załącznikami (oraz jego późniejsze aktualizacje). 

Na poziomie wojewódzkich zespołów zarządzania kryzysowego zapewniony zostanie mechanizm koordynacji inwestycji finansowanych ze środków 

programu regionalnego z działaniami wspieranymi z innych źródeł zgodnie z ww. dokumentami.  

Inwestycje w infrastrukturę wojskową lub obronną, w tym podwójnego zastosowania, spełniają warunki określone w Rozporządzeniu Wykonawczym 

Komisji (UE) 2021/1328 z dnia 10 sierpnia 2021 r., określającym wymogi dotyczące infrastruktury mające zastosowanie do niektórych kategorii działań 

związanych z infrastrukturą  podwójnego zastosowania, i podlegają opiniowaniu przez właściwy organ państwa. 
 

Wskazanie konkretnych terytoriów objętych wsparciem, z uwzględnieniem planowanego wykorzystania narzędzi terytorialnych – art. 22 ust. 3 

lit. d) pkt (v) rozporządzenia w sprawie wspólnych przepisów 
 

 

Nie jest planowane wykorzystanie narzędzi terytorialnych.  

Działania międzyregionalne, transgraniczne i transnarodowe – art. 22 ust. 3 lit. d) pkt (vi) rozporządzenia w sprawie wspólnych przepisów 



 

 

 

 

Nie dotyczy. 

Planowane wykorzystanie instrumentów finansowych – art. 22 ust. 3 lit. d) pkt (vii) rozporządzenia w sprawie wspólnych przepisów 
 

 

Nie jest planowane wykorzystanie instrumentów zwrotnych.  

 

2.1.1.1.2. Wskaźniki 
 

Podstawa prawna: art. 22 ust. 3 lit. d) pkt (ii) rozporządzenia w sprawie wspólnych przepisów oraz art. 8 rozporządzenia w sprawie EFRR i 

Funduszu Spójności 

Tabela 2: Wskaźniki produktu 
 

Priorytet 
Cel 

szczegółowy 
Fundusz 

Kategoria 

regionu 

Nr 

identyfi- 

kacyjny 
Wskaźnik 

Jednostka 

miary 

Cel 

pośredni 

(2024) 

Cel 

końcowy 

(2029) 

15 RSO3.3 EFRR Przejście 
FEW3.3-

P1 

Liczba obiektów użyteczności publicznej wspartych w zakresie 

bezpieczeństwa ludności, niezależności energetycznej, 

cyberbezpieczeństwa 

szt. 0 3 

15 RSO3.3 EFRR Przejście RCO050 
Długość przebudowanych lub zmodernizowanych linii kolejowych – 

poza TEN-T 
km 0 28 

15 RSO3.3 EFRR Przejście PLRO113 Liczba zakupionych jednostek kolejowego taboru pasażerskiego szt. 0. 5 

Podstawa prawna: art. 22 ust. 3 lit. d) ppkt (ii) rozporządzenia w sprawie wspólnych przepisów  

Tabela 3: Wskaźniki rezultatu 
 

Priorytet 
Cel 

szczegółowy 
Fundusz 

Kategoria 

regionu 

Nr 

identyfi- 

kacyjny 

Wskaźnik Jednostka miary 

Wartość 

bazowa lub 

wartość 

odniesienia 

Rok 

odnie- 

sienia 

Cel 

końcowy 

(2029) 

Źródło 

danych 
Uwagi 



 

 

15 RSO3.3 EFRR Przejście PLRR022 

Liczba osób korzystających z 

zakupionego lub 

zmodernizowanego kolejowego 

taboru pasażerskiego w ciągu roku 

osoby/rok 0 2025 165 000 
IZ/SL/ 

Beneficjenci 
 

15 RSO3.3 EFRR Przejście RCR058 

Roczna liczba użytkowników nowo 

wybudowanych, rozbudowanych, 

przebudowanych lub 

zmodernizowanych linii 

kolejowych 

pasażerokilometr/ 

rok 
4 200 000 2024 5 844 000 

IZ/SL/ 

Beneficjenci 
 

 

2.1.1.1.3. Indykatywny podział zaprogramowanych zasobów (UE) według rodzaju interwencji 
 

Podstawa prawna: art. 22 ust. 3 lit. d) pkt (viii) rozporządzenia w sprawie wspólnych przepisów  

Tabela 4: Wymiar 1 – zakres interwencji 
 

Priorytet 
Cel 

szczegółowy 
Fundusz 

Kategoria 

regionu 
Kod Kwota (w EUR) 

15 RSO3.3 EFRR Przejście 
198. Infrastruktura obronna oraz budowa i modernizacja infrastruktury o podwójnym przeznaczeniu, w 

tym mobilności wojskowej 
84 017 733,00 

15 RSO3.3 EFRR Przejście 197. Ochrona infrastruktury krytycznej 21 014 349,00 

15 RSO3.3 EFRR Przejście 102. Inne przebudowane lub zmodernizowane linie kolejowe 32 150 974,00 

15 RSO3.3 EFRR Przejście 107. Bezemisyjny/zasilany energią elektryczną tabor kolejowy 30 000 000,00 

Suma 167 183 056,00 

 

Tabela 5: Wymiar 2 – forma finansowania 
 

Priorytet 
Cel 

szczegółowy 
Fundusz 

Kategoria 

regionu 
Kod Kwota (w EUR) 



 

 

15 RSO3.3 EFRR Przejście 01. Dotacja 167 183 056,00 

 

 

 

 

Tabela 6: Wymiar 3 – terytorialny mechanizm realizacji i ukierunkowanie terytorialne 
 

Priorytet 
Cel 

szczegółowy 
Fundusz 

Kategoria 

regionu 
Kod Kwota (w EUR) 

15 RSO3.3 EFRR Przejście 33. Inne podejścia – brak ukierunkowania terytorialnego 167 183 056,00 

 

Tabela 7: Wymiar 6 – dodatkowe tematy EFS+ 
 

Priorytet 
Cel 

szczegółowy 
Fundusz 

Kategoria 

regionu 
Kod Kwota (w EUR) 

 

Tabela 8: Wymiar 7 – wymiar równouprawnienia płci w ramach EFS+*, EFRR, Funduszu Spójności i FST 
 

Priorytet 
Cel 

szczegółowy 
Fundusz 

Kategoria 

regionu 
Kod Kwota (w EUR) 

15 RSO3.3 EFRR Przejście 03. Neutralność płciowa 167 183 056,00 

* Zasadniczo 40 % EFS+ przeznacza się na monitorowanie wydatków na cele związane z równością płci. 100 % ma zastosowanie w sytuacji, gdy państwo członkowskie 

zdecyduje się stosować art. 6 EFS+ 


